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Granskning av arbetet med trafiksäkerheten
Ernst & Young har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Haninge kommun
granskat kommunens arbete med trafiksäkerhet. Syftet med granskningen har varit att
bedöma kommunstyrelsens och stadsbyggnadsnämndens styrning, kontroll och
uppföljning av trafiksäkerhetsfrågor med utgångspunkt från kommunens
trafiksäkerhetsprogram.  

Granskningen visar att styrningen av arbetet med trafiksäkerheten utgår ifrån fastställda
mål, som uttrycks i trafiksäkerhetsprogrammet. Det finns en framtagen åtgärdslista samt
investeringsplan för perioden 2011 2015. Någon handlingsplan för det fortsatta
arbetet kring trafiksäkerhet har dock inte upprättats.  

Det finns en tydlig roll och ansvarsfördelning mellan kommunstyrelsen och
stadsbyggnadsnämnden när det gäller trafiksäkerhetsfrågor. Kommunstyrelsen
ansvarar för övergripande trafikpolitiska och strategiska frågor samt riskhantering vid
extraordinära händelser. Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för kommunala
trafiksäkerhetsfrågor.

Det finns framtagna nyckeltal för uppföljning av säkra kommunala gator men i
dagsläget följs dessa inte upp på särskilt sätt. Rapportering av vidtagna åtgärder, inom
ramen för trafiksäkerhetsprogrammet, sker dock inte till berörda nämnder.

Kommunstyrelseförvaltningen har en upprättad krisledningsplan och genomför risk
och sårbarhetsanalyser för hur samordningen av insatser ska hanteras vid
extraordinära händelser. Kommunens krisberedningsgrupp ansvarar för att utöva den
strategiska ledningen vid extraordinära händelser.

Vår samlade bedömning är att en handlingsplan för det fortsatta arbetet med
trafiksäkerhetsfrågorna bör upprättas.

Det bör ske en kontinuerlig uppdatering av den framtagna åtgärdslistan och
investeringsplanen. Nämnden bör även se över rutiner för uppföljning av
trafiksäkerhetsarbetet i syfte att säkerställa att kommunen når de nationella målen kring
trafiksäkerhet år 2020. I samband med granskningen har det tydligt framkommit att
åtgärdslistan samt investeringsplanen inte anses vara realiserbara fullt ut vilket är
anmärkningsvärt.
Vi ger följande rekommendationer till det fortsatta utvecklingsarbetet:

Kommunens bör skyndsamt ta fram en handlingsplan för det fortsatta arbetet
kring trafiksäkerheten. 

Åtgärdslista och investeringsplaner bör uppdateras med större
regelbundenhet. 

Formalisera uppföljningen av arbetet kring trafiksäkerheten exempelvis genom
uppföljning av relevanta nyckeltal inom området trafiksäkerhet. 

Se över behovet att uppdatera informationen om kommunens
trafiksäkerhetsarbete på hemsidan. 

En regelbunden och ändamålsenlig återrapportering av inkomna synpunkter
och klagomål bör säkerställas till stadsbyggnadsnämnden.

Revisionsrapporten överlämnas härmed. Revisionen önskar erhålla nämndernas svar
på rapporten senast den 15 februari 2014.
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